Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Администрация Ям-Тесовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	12 апреля 2018 г.
	№
	52

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от 22.12.2010  № 163  «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», протоколом заседания Комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 21 февраля 2018 года, администрация Ям-Тесовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением администрации Ям-Тесовского сельского поселения от  20 июля 2017 г.  № 170  следующие дополнения:

- пункт 2.5. дополнить подпунктами следующего содержания:

«2.5.1. В случае опубликования извещения о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, а также заявления гражданина или крестьянского (фермерского) хозяйства о предварительном согласовании предоставления земельного участка для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности специалист в срок, не превышающий тридцати дней с даты поступления любого из этих заявлений, обеспечивает опубликование извещения о предоставлении земельного участка для указанных целей (далее - извещение) в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов уставом муниципального образования Ленинградской области, по месту нахождения земельного участка и размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", срок предоставления муниципальной услуги продлевается до окончания 30-дневного срока публикации».

«2.5.2. В случае если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", срок предоставления муниципальной услуги может быть продлен не более чем до 45 (сорока пяти) дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка».
«2.5.3. Максимальный срок предоставления муниципальный услуги, с учетом выполнения требований пунктов 2.4.1 и 2.4.2 настоящих методических рекомендаций, составляет не более 75 (семидесяти пяти) календарных дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка в Администрацию».

  2.  Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

      администрации Ям-Тесовского сельского поселения Лужского
      муниципального района Ленинградской области  http://yam-tesovo.my1.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
          И.о. главы администрации

          Ям-Тесовского сельского поселения                                   А.Е. Хабаров
О внесении дополнений в Постановление администрации Ям-Тесовского сельского поселения № 170 от 20 июля 2017

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»